
Venezia 04/11/2021 

Prot. 269/21/CE08 

DETERMINA A CONTRARRE 

Oggetto: ricorso alla trattativa diretta a seguito di procedura andata deserta per l’acquisto 

materiale di consumo ad uso esclusivo per le attività in capo a CORILA del progetto 

“Progetto LIFE FORESTALL “Restoration of Alluvial Forests and Cladium mariscus 

habitats in Ramsar and Natura 2000 sites” - LIFE18 NAT/IT/001020 

Il Direttore Generale 

Premesso che  

In data 26/10/2021 si è proceduto alla pubblicazione nel sito di CORILA della determina a 

contrarre per la procedura di acquisto del seguente materiale pubblicitario previsto dalle 

attività del progetto LIFEFORESTALL in relazione all’evento da effettuarsi entro il 

31/11/2021 

• borsa in tela (in materiale riciclato) con stampato logo progetto in 4/4 colori, 150 

pezzi  

• chiavetta usb 16Gb USB 3.0 in legno FSC con stampato logo progetto in 4/4 colori, 

n. 100 pezzi, (con servizio di Precaricamento dei dati cancellabili) 

• penna biro (marchio Ecolabel) con stampato logo progetto in 4/4 colori, n. 100 pezzi 

• block notes in formato A4 (21x29,7 cm), contenente una percentuale di fibra 

riciclata pari ad almento il 70%, carta FSC, 40 fogli interni bianchi in carta usomano 

con stampato su ciascun foglio in fondo alla pagina logo progetto in 4/4 colori, 

copertina cartonata con stampato logo progetto in 4/4 colori, rilegatura a colla, n. 

100 pezzi 

• fascicolo composto di 44 pagine in formato A4, in 4/4 colori, da stampare in 

quartine (formato A3) con rilegatura in punti metallici al centro, n. 100  

pezzi, in carta FSC 

• stampa di carte turistiche aventi le seguenti caratteristiche: formato aperto cm. 

60x42, stampa 4/4 colori, carta uso mano grammi 100 certificata CFC, fornita 

piegata formato chiuso cm 10x14 n. 10.000 pezzi - PDF da noi fornito. 

In data 26/10/2021 si è proceduto ad inviare a n. 3 ditte la Richiesta di Offerta (RdO) ai sensi 

dell’art. 36, c. 2 lettera a) D.Lgs. 50/2016 con importo franco destino pari ad euro 5.000,00 

IVA ogni costo od onere inclusi, a carico del finanziamento previsto per CORILA dal progetto 

ed aggiudicazione secondo il criterio di cui all’art. 95, comma 2 D.Lgs. 50/2016 dell’offerta; 

considerato che 

che la gara con CIG Z2E33A14F5 e CUP B74I19001220006 è andata deserta poiché entro il 

termine stabilito per la presentazione delle offerte (ore 18.00 del 02/11/2021) non è 

pervenuta alcuna offerta;  

che l’art. 36, comma 2, lettera A), del codice degli Appalti prevede che l’affidamento e 

l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a €40.000,00 possa avvenire 

tramite affidamento diretto, adeguatamente motivato;  



Verificato che 

a maggior tutela dell’iniziativa da intraprendere, l’art. 63, comma 2, lettera a) del codice 

degli Appalti prevede il ricorso alla procedura negoziata qualora non sia stata presentata 

alcuna offerta o alcuna offerta appropriata, né alcuna domanda di partecipazione o alcuna 

domanda di partecipazione appropriata, in esito all'esperimento di una procedura aperta o 

ristretta, purché le condizioni iniziali dell'appalto non siano sostanzialmente modificate;  

il carattere d’urgenza è determinato dal fatto che il materiale deve essere consegnato a 

CORILA entro il 19 novembre 2021 poiché l’evento divulgativo del progetto LIFEFORESTALL 

è previsto per il 23 novembre 2021; 

Determina che  

Si può procedere con avvio della trattativa diretta, con invito a partecipare n. 2 ditte a valore 

presunto dell’ordine di € 3.000,00 IVA ed ogni altro onere incluso ed aggiudicazione con 

criterio di cui all’art. 95, comma 2 D.Lgs. 50/2016 per il seguente materiale: 

1. borsa in tela (in materiale riciclato) con stampato logo progetto in 4/4 colori, 100 

pezzi  

2. block notes in formato A4 (21x29,7 cm), contenente una percentuale di fibra 

riciclata pari ad almento il 70%, carta FSC, 40 fogli interni bianchi in carta usomano 

con stampato su ciascun foglio in fondo alla pagina logo progetto in 4/4 colori, 

copertina cartonata con stampato logo progetto in 4/4 colori, rilegatura a colla, n. 

100 pezzi 

3. fascicolo composto di 44 pagine in formato A4, in 4/4 colori, da stampare in 

quartine (formato A3) con rilegatura in punti metallici al centro, n. 100  

pezzi, in carta FSC 

4. stampa di carte turistiche aventi le seguenti caratteristiche: formato aperto cm. 

60x42, stampa 4/4 colori, carta uso mano grammi 100 certificata CFC, fornita 

piegata formato chiuso cm 10x14 n. 10.000 pezzi - PDF da noi fornito 

si può procedere con avvio della trattativa diretta, con invito a partecipare n. 2 ditte che 

offrono la possibilità di acquisti on-line (via internet) a valore presunto dell’ordine di € 

1.500,00 IVA ed ogni altro onere incluso ed aggiudicazione con criterio di cui all’art. 95, 

comma 2 D.Lgs. 50/2016 per il seguente materiale: 

• chiavetta usb 16Gb USB 3.0 in legno FSC con stampato logo progetto in 4/4 colori, 

n. 150 pezzi, (con servizio di Precaricamento dei dati cancellabili) 

• penna biro (marchio Ecolabel) con stampato logo progetto in 4/4 colori, n. 100 pezzi 

DETERMINA 

di interpellare due Ditte per la fornitura del seguente materiale: 

1. borsa in tela (in materiale riciclato) con stampato logo progetto in 4/4 colori, 100 

pezzi  

2. block notes in formato A4 (21x29,7 cm), contenente una percentuale di fibra 

riciclata pari ad almento il 70%, carta FSC, 40 fogli interni bianchi in carta usomano 

con stampato su ciascun foglio in fondo alla pagina logo progetto in 4/4 colori, 

copertina cartonata con stampato logo progetto in 4/4 colori, rilegatura a colla, n. 

100 pezzi 



3. fascicolo composto di 44 pagine in formato A4, in 4/4 colori, da stampare in 

quartine (formato A3) con rilegatura in punti metallici al centro, n. 100  

pezzi, in carta FSC 

4. stampa di carte turistiche aventi le seguenti caratteristiche: formato aperto cm. 

60x42, stampa 4/4 colori, carta uso mano grammi 100 certificata CFC, fornita 

piegata formato chiuso cm 10x14 n. 10.000 pezzi - PDF da noi fornito 

che CORILA procederà alla verifica dei documenti inerenti il possesso dei requisiti da parte 

dell’operatore economico; 

che il contratto si perfeziona con l’invio da parte di CORILA dell’ordine per la fornitura; 

di interpellare n. 2 ditte che offrono la possibilità di acquisti on-line (via internet) per la 

fornitura del seguente materiale: 

1. chiavetta usb 16Gb USB 3.0 in legno FSC con stampato logo progetto in 4/4 colori, 

n. 150 pezzi, (con servizio di Precaricamento dei dati cancellabili) 

2. penna biro (marchio Ecolabel) con stampato logo progetto in 4/4 colori, n. 100 pezzi 

che CORILA procederà alla verifica dei documenti inerenti in possesso dei requisiti da parte 

dell’operatore economico; 

di dare atto che il contratto si perfeziona con l’invio da parte di CORILA dell’ordine per la 

fornitura del servizio alla Ditta; 

Il Direttore  

 

 

Ing. Pierpaolo Campostrini 

 


